[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	от __ марта 201_ года
	№ __

О внесении изменений в приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 13 марта
2018 года № 6 «Об утверждении формы соглашения, заключаемого
с победителями конкурсного отбора на получение субсидии, предоставляемой
в соответствии с Порядком предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Ленинградской области для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года,
на организацию предпринимательской деятельности»
В рамках реализации подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 г. № 394, и в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 20.07.2015 № 273 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Ленинградской области для софинансирования
в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого
и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 13 марта 2018 года
№ 6 «Об утверждении формы соглашения, заключаемого с победителями конкурсного отбора на получение субсидии, предоставляемой в соответствии
с Порядком предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов
и городского округа Ленинградской области для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности» следующие изменения:
в приложении (Соглашение №__ о предоставлении субсидии бюджету муниципального района (городского округа) Ленинградской области):

1) пункт 2.2. признать утратившим силу;

2) абзац третий подпункта 3.2.8. признать утратившим силу;

3) пункт 3.2. дополнить новыми подпунктами 3.2.20. - 3.2.22. следующего содержания:

«3.2.20. Провести в текущем финансовом году конкурсные процедуры
по распределению субсидий на государственную поддержку малого предпринимательства не позднее _______________ текущего финансового года;

3.2.21. Предусмотреть в порядке предоставления субсидии, регламентирующем реализацию мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности, начисление дополнительных баллов соискателям, относящимся к приоритетным группам и(или) осуществляющим приоритетные виды деятельности, указанным в пункте 1.3. порядка предоставления субсидии.

3.2.22. Предоставлять заявки на перечисление субсидии в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам, с приложением заверенных копий документов (копии протокола (протоколов) конкурсных комиссий по распределению средств субсидий, договора (договоров), заключенных между получателями субсидии и администрацией муниципального образования Ленинградской области), подтверждающих наличие соответствующих денежных обязательств по расходам муниципального образования, не позднее трех рабочих дней с момента возникновения таких обязательств.»;

2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области.
Председатель комитета

по развитию малого, среднего

бизнеса и потребительского рынка

Ленинградской области                                         М.П.                                   С. Нерушай